
4 版 2023年8月3日 星期四 责编/解列 美编/李鸳 校对/周运生 要闻

镇江市国有建设用地使用权挂牌出让公告
镇江新区工挂〔2023〕3号

经镇江市人民政府批准，镇江市自
然资源和规划局挂牌出让磨子顶路以
西等2宗国有建设用地使用权。现将有
关事项公告如下：

一、地块基本情况和规划控制指标
要求：

本次出让规划指标要求按照宗地
规划条件等技术文件执行。竞得人必
须严格按照宗地规划条件等技术文件
的要求，依法依规进行开发建设（详见
附表和出让文件）。

二、本次国有建设用地使用权实行
网上挂牌出让，通过镇江市国有建设用
地 使 用 权 网 上 交 易 系 统（http://
221.230.60.42:8180/）(以下简称“网上交
易系统”)进行网上交易，不接受现场书
面、电话、传真、邮件、口头等方式申请。
竞买申请人按规定缴纳竞买保证金，经
江苏省用地企业诚信数据库比对合格
后，系统将自动赋予竞价资格。

三、竞买人在提出申请前，应携带
相关证明材料到镇江市公共资源交易
中心办理数字CA证书后方能参加网上
申请。CA证书办理地点：镇江市冠城路
8号工人大厦裙楼 7楼大厅CA办理窗
口，联系电话：0511-88968012。

四、申请人应当在规定时间内，登录
网上交易系统，自行下载出让文件，按规
定程序参加竞买。竞买人可通过网银系
统或到指定银行缴纳竞买保证金。

五、时间安排：
1. 下载资料：2023 年 8 月 3 日至

2023年8月22日；
2.申请、缴纳保证金时间：2023年8

月7日至2023年8月30日下午 4时止；
3. 挂牌时间: 2023 年 8 月 23 日至

2023年9月1日下午4时止。
六、竞买资格：
中华人民共和国境内外的自然人、

法人和其他组织，除法律、法规另有规
定外，均可申请竞买(有拖欠土地出让金
和违法用地正在查处或自身原因造成
土地闲置一年以上者除外)。

七、本次国有建设用地使用权挂牌
出让按照价高者得的原则确定竞得人。

八、本次国有建设用地使用权网上
挂牌出让采用资格后审的办法确认成
交结果是否有效。竞得人应在网上挂
牌出让成交后2个工作日内持对应地块
网上挂牌出让文件要求的所有相关资
料原件、复印件和公章到镇江新区公共
资源交易中心办理资格审查。对符合

要求的竞得人，由镇江市自然资源和规
划局法定代表人（或其授权代表）与竞
得人签订《成交确认书》，其成交结果有
效，成交时间以网上交易系统记录为
准。竞得人拒绝签订《成交确认书》也
不能对抗挂牌成交结果的法律效力。
对不符合要求的竞得人，镇江市自然资
源和规划局不与其签订《成交确认书》，
并取消其竞得人资格，造成的损失由其
依法承担赔偿责任。

九、付款方式及期限：
土地价款支付方式及期限：竞得人

自签订《国有建设用地使用权出让合
同》之日起90日内支付全部成交价款。

若按约定进度缴款的截止日为非
工作日，则该缴款截止日可顺延一个工

作日。具体缴款截止日期按《国有建设
用地使用权出让合同》的约定执行。

十、申请人须全面、仔细阅读相关
挂牌出让文件。申请人对挂牌出让文
件有疑问的，可以书面或者口头方式向
我方咨询。从提交网上报价开始，即视
为申请人对拟出让地块已全面了解并
接受挂牌出让文件的相关规定，申请人
不得再以任何理由提出异议。

十一、经镇江市人民政府批准，自
本公告发布之日起，收回本期拟出让土
地范围内的原单位和个人的土地使用
权，依据《土地登记办法》第五十条之规
定，注销原土地登记，土地登记机关将
不另行通知。

十二、本公告内容如与出让文件不

一致，以出让文件为准。本次出让由镇
江新区公共资源交易中心具体承办，并
对本《公告》有解释权。

报名联系地点：镇江新区赵声路
398号（赵声路与宜侯路交叉口）镇江新
区公共资源交易中心

联系人：王先生 李先生
联系电话：0511—81989109，

80758509
传真：0511-83177795
本次出让的有关具体要求，详见出

让文件、镇江市自然资源和规划局及镇
江市公共资源交易中心网站。

网址：http://www.jsmlr.gov.cn/zj/
http://221.230.60.42:8180/

特此公告
镇江市自然资源和规划局

镇江新区公共资源交易中心
二〇二三年八月三日

2023年度镇江新区第三期工业用地公开出让地块一览表

地块号

新 区（ 工 ）
23-3-2
新 区（ 工 ）
23-3-3
小计

土地坐落

磨子顶路以西

秀山路以南镇江泓光轨道设备有限公司以东

用地面积

平方米

11490

7180
18670

亩

17.2

10.8
28.0

出让土地面积

平方米

11490

7180
18670

亩

17.2

10.8
28.0

土地用途

工业用地

工业用地

供地条件

净地

净地

产业类型

有机化学原料制造

纸制品制造业

出让年限

38年

30年

建筑系数

≥43%

≥55%

规划指标

绿地率

≤6%

≤7%

容积率

0.60-2.00

1.50-2.00

投资强度
(万元/亩)
≥470

≥290

挂牌起始
价（万元）

724

309

加价幅度
（万元）

2

1.5

竞买保证
金（万元）

145

62

备注

本报记者 周迎
本报通讯员 陈图星 王传友

上半年全市农林渔业总产值达
102.5亿元，增速4.2%，增速列全省第三；
一产增加值实现57.9亿元，增速3.7%，增
速列全省第五……一组组喜人数据，展
现了我市农业产业发展的澎湃活力。

市农业农村局相关负责人表示，今
年以来，全市农业战线认真贯彻中央一
号文件和各级农村工作会议精神，牢牢
把握“在农业现代化上走在前”的重大
任务，紧紧围绕聚力建设特色鲜明的现
代农业强市“五强五特色”总要求，锚定

“两个确保、两个力争”总目标，坚持党
建引领，攻坚克难、勇毅前行，取得显著
成绩。

粮食安全是“国之大者”，上半年，
我市紧紧守牢粮食安全底线，根据国家
统计局镇江调查队数据，全市夏粮实现
面积74.88万亩、总产量25.67万吨，平均

亩单产342.9公斤，分别较上年增加1.33
万亩、0.63万吨、2.3公斤/亩，夏粮生产
呈现总面积、总产量、单产水平“三增”，
以及种得好、管得好、收得好“三好”态
势，面积增量及增幅位于全省第三，产
量及单产水平增幅位于全省第二。

值得一提的是，今年，全市累计统
筹各级财政资金602.49万元用于小麦
赤霉病防控高效药剂采购，较去年增加
29%，做到了一次防治全覆盖，二次防
治覆盖率达75.9%，为苏南最高。

管好“米袋子”，还得端好“菜篮子”。
上半年，全市蔬菜种植也实现时间过半，
目标任务完成过半的要求。据统计，1-6
月，全市蔬菜播种面积21.70万亩，同比
增幅2.3%，蔬菜产量52.2万吨，同比增幅
4.1%，蔬菜产量增幅全省第一。

在畜牧业方面，根据行业统计数
据，6月末全市生猪存栏特别是能繁母
猪存栏量达到2.5万头能繁母猪保有量
任务。同时，家禽养殖全面向好。上半

年，全市专用型蛋鸡存栏量和专用型肉
鸡出栏量均实现双增。市农业农村局畜
牧处相关负责人表示，目前，白羽肉鸡
出场价和鸡蛋价格较为平稳。“上半年，
肉羊生产受价格回升影响，肉羊养殖户
补栏较为积极，全市肉羊存栏量连续4
个月保持增长。”

在渔业生产方面，上半年，全市水产
养殖面积18.63亩，其中池塘养殖面积较
大，还兼有温室大棚、工厂化养殖。名特
优水产品放养面积占比在8成左右，渔业
生产总体呈现平稳发展态势。

市农业农村局相关负责人表示，上
半年，国家现代农业产业园实现零的突
破；全市农村居民人均可支配收入增幅
6.6%，排名全省第8（苏南地区第一），高
于城镇居民收入增幅2.1个百分点。截
至6月底，全市开工建设农业农村重大
项目84个，其中，新建项目65个，续建项
目19个。总投资113.65亿元，年度计划
投资62.71亿元，已开工建设项目完成
投 资 40.91 亿 元 ，完 成 年 度 计 划 的
65.23%，超序时15个百分点。一个个稳
步向前的发展“信号”，为牢牢稳住农业
基本盘，守好“三农”压舱石，稳住全市
经济大盘持续贡献“三农”力量。

农林渔业总产值增速全省第三 一产增加值增速全省第五

上半年我市农业经济形势稳中向好
本报讯（朱婕 任育瑶）8月2

日上午，我市召开安全生产事故警
示会议，以点带面，深入剖析，全面
梳理全市安全生产情况，进一步压
实各方责任，推动全市安全生产形
势持续稳定。市委常委、常务副市
长秦海涛参加会议并讲话。

市安委办通报了全市安全生
产总体情况。今年以来，全市上下
层层压紧压实责任，坚持以问题
为导向，切实抓实抓细安全生产
各项工作，努力筑牢安全底线。上
半年，事故起数和死亡人数同比
实现“双下降”。但重点行业、重点
领域仍存在系统性风险，基层的
风险排查成效还需进一步提升。

秦海涛要求各地各相关部
门，要结合夏季特点，紧盯建筑施
工、电瓶车、城镇燃气、自建房等
重点领域，进一步压实企业主体
责任，厘清“谁靠近谁为主、谁主
管谁负责”的部门监管责任，明确
属地分类网格的安全管理责任，
以更实的举措、更大的力度，把安
全生产牢牢抓在手。要坚守安全
生产“最后一米”，发挥安全员、监
督员“两员”作用，通过网格化、数
字化、本质化、常态化监管，做细
做实安全生产工作。要对责任不
落实、隐患排查整治不认真、监管
执法不严格等行为，严肃追责问
责，持续守牢安全底线。

本报讯（记者 单杉）8月2日
下午，市委常委、常务副市长秦海
涛率市发改委、市人社局、市自然
资源和规划局、市统计局、市税务
局相关负责同志赴句容市，推进
重点项目建设工作，协调解决项
目建设过程中的问题。

秦海涛先后实地调研了南京
晨光集团项目和安能智慧物流产
业联盟项目。每到一处，秦海涛
都详细了解项目建设进展情况，

询问企业在项目建设推进过程中
遇到的难点、堵点。

调研中，秦海涛强调，句容市
要以优质服务、强力保障，全力全
速推进项目建设；要坚持系统谋
划、统筹推进，化解项目推进中遇
到的各种难题；要充分发挥区位
优势，加强和南京的区位联动，加
强招商力度。同时，要更大力度
调优产业结构，加大优质项目招
引力度，优化营商环境。

本报讯（张宁 张朔 张兆勇）
近日，市委政法委机关召开办公会，
传达学习省委十四届四次全会、市
委八届五次全会精神，研究部署贯
彻落实措施。市委常委、市委政法委
书记许文出席会议并讲话。

会议指出，委机关全体人员
要把学习贯彻省市委全会精神作
为当前和今后一个时期的重要政
治任务，与学习贯彻党的二十大精
神、学习贯彻习近平总书记对江苏
工作对镇江工作和对政法工作的
重要讲话重要指示结合起来，一体
学习、一体领会、一体落实，为江苏
在推进中国式现代化中走在前、做
示范贡献镇江政法力量。

会议强调，要紧扣省委十四
届四次全会提出的“十个聚焦”和
市委八届五次全会作出的八个方
面具体部署，找准发力点、作出新
贡献。要主动服务高质量发展，持
续抓好法治化营商环境建设，牵头
做好《全市政法机关助力法治化营

商环境优化提升行动二十一项工
作任务》组织推进、宣传推介工作，
以提升12345热线权威性为抓手，
优化“一企来”助企服务，不断提升
助企纾困成效。要持续推进更高水
平平安镇江建设，进一步优化平安
镇江建设组织架构，着力构建具有
镇江特色的维护工作体系，常态化
推进扫黑除恶，深化信访积案化
解，营造更加安全稳定的政治社会
环境。要不断加强基层社会治理，
坚持和发展新时代“枫桥经验”，总
结提炼推广一批“枫桥式”工作法，
深入开展矛盾纠纷“一站式”调处
平台建设，持续推进社会治理现代
化先进镇（街道）、平安法治村（社
区）建设，深入实施“精网微格”工
程，提升社会治理质效。要持之以
恒加强过硬队伍建设，抓好督察巡
查反馈和问题整改，进一步加强和
改进政法宣传工作，以政法工作创
新课题研究实践为引领，打造一批
有特色、有影响的工作品牌。

本报讯（翟进）8月2日，市委
常委、市委政法委书记许文一行
领办督办市政协重点提案，市政
协副主席周文娟参与督办。

许文一行先后来到镇江新区
大港街道司法所、镇江新区社区
矫正中心，了解受委托镇、街道司
法所开展社区矫正日常工作情
况，实地调研“镇在矫”智慧矫正
系统的运行情况等。

在随后召开的座谈会上，市
司法局等相关部门汇报了全市社
区矫正工作暨重点提案办理情
况。近年来，我市持续放大江苏
社区矫正“一三三模式”品牌效
应，在全省率先制定出台《社区矫
正档案标准（试行）》，形成了具有
镇江特色的社区矫正工作档案制
定、装订、组卷归档配套制度体

系。在社区矫正信息技术应用方
面，丹徒区和镇江新区率先建成

“智慧矫正中心”，构建了“智能
管、精准矫、云端学、链上考”智能
化社区矫正工作模式。

许文表示，社区矫正是我国
刑事执行制度的重要组成部分，
是贯彻党的宽严相济刑事政策，
推进国家治理体系和治理能力现
代化的一项重要制度。我市将继
续加大社区矫正工作力量配备、
专项经费保障等。全市各地社区
矫正工作机构及受委托的镇（街
道）司法所，要持续深入开展“社
区矫正执法规范化建设提升年、
提质年”活动，不断提升政治站
位、强化责任担当、补齐短板弱
项，为助推市域社会治理现代化
作出应有贡献。

全市宣传部长座谈会召开
本报讯（记者 胡建伟）8月 2日上午，全市

宣传部长座谈会召开，传达学习全省宣传部长
座谈会和市委八届五次全会精神，总结今年以
来工作，部署下阶段任务，动员全市宣传思想
文化战线牢记嘱托、感恩奋进，为奋力谱写“强
富美高”新镇江现代化建设新篇章提供坚强思
想文化支撑。市委常委、市委宣传部部长、市
委秘书长陈可可出席会议并讲话。

会议充分肯定今年以来全市宣传思想文
化工作取得的成绩。会议强调，要提高思想认
识、增强政治自觉，深学细悟习近平总书记对
江苏工作重要讲话精神，坚定不移沿着总书记
指引方向奋勇前行，为建设中华民族现代文明
贡献应有力量。要找准重点关键、持续精准发
力，切实扛起思想引领、舆论先行的职责，抓好
学习教育、研究阐释、宣传引导，守稳守牢底线
红线，全力推动市委八届五次全会精神落地见
效。要勇担新的使命、切实履职尽责，提升理
论武装质效，抓实文化文明工作，持续繁荣文
化事业，着力讲好镇江故事，全面净化文化环
境，奋力在探索建设中华民族现代文明上展现
更大作为。要全面从严从实、加强自身建设，
筑牢政治忠诚，提升能力素养，严守纪律规矩，
不断开创宣传思想文化工作新局面。

全市行政复议应诉与行政审判
府院联席会议召开

本报讯（张驰川）8月2日，市政府和市中级
人民法院联合召开全市行政复议应诉与行政审
判府院联席会议，旨在总结我市行政复议应诉
与行政审判工作情况，部署下一步工作，深化府
院联动机制，共同推进依法行政和法治政府建
设。副市长、市公安局局长王文生，市中级人民
法院党组书记、院长刘亚军，参加会议并讲话。

会上作了全市行政复议与行政应诉情况
通报和全市行政审判工作情况通报。市司法局
发布的行政复议案件数据显示，近三年来，全
市行政复议应诉机关累计收到行政复议申请
1773件，受理1356件，审结1305件；办理一审行
政应诉案件1605件。市中院公布的行政诉讼案
件数据显示，2022年全市法院共受理行政诉讼
案件851件，同比下降22.8%，审结751件；其中，
受理一审行政诉讼案件640件，审结534件。

王文生充分肯定了我市相关工作成绩，他
提出三点要求，形势把握要准，增强责任感和
紧迫感；复议应诉要实，提高权威性和公信力；
府院联动要勤，推动长效化制度化。

丹阳市政府、润州区法院、市自然资源和
规划局、市生态环境局分别作了交流发言。

市领导现场调度推进
稳外贸工作

本报讯（记者 张翼）8月 2日，副市长殷敏
带领市商务局、市税务局、镇江海关、人行镇江
市中心支行相关部门负责同志，赴丹阳市、镇
江新区现场调度推进稳外贸工作。

殷敏一行先后来到江苏肯帝亚木业有限
公司、江苏英科医疗制品有限公司、镇江综保
区进行实地调研，了解企业的运营情况及各类
需求。

在随后召开的座谈会上，殷敏要求相关部
门要为企业提供优质服务、稳定条件及有利因
素，各部门要根据企业的具体情况，提供个性
化服务，让企业享受到更多的实惠和便利，为
外贸工作作出积极贡献；要咬定全年目标，勇
于挑重担，不能有丝毫的懈怠心理；各部门要
积极探索新模式，研究不同的措施，同时积极
推动有利于企业发展的政策尽快落地。

全市安全生产事故警示会议召开

市领导赴句容推进重点项目

市委政法委传达学习省委十四届四次全会
和市委八届五次全会精神

市领导领办督办市政协重点提案

年中回眸看镇江

镇江路桥高模量沥青路面施工技术引领“第四次浪潮”
8月1日，由江苏镇江路桥工程有限公司承建的阜宁至溧阳高速公路建湖至兴化段JHX-21标高模量沥青路面施工掀开了

高速公路路面施工人工智能技术应用的序幕。此前我省高速公路沥青路面施工装备经历了“三次浪潮”，分别是3D摊铺、智能
碾压和无人施工，此次人工智能成套设备使用了深度学习技术和视觉技术等人工智能控制技术，掀起了“第四次浪潮”，标志着
沥青路面施工进入了全新时代——人工智能时代。 朱蕊 褚少华 张业和 摄影报道

本报讯（单杉 李媛）记者日前从市
生态环境局了解到，上半年我市生态环
境行政处罚案件217件，同比下降34%，
生态环境行政复议案件数量14件，同比
下降64%。“双下降”背后，是今年以来
我市创新建立生态环境行政复议应诉
工作联席会议制度、进一步健全生态环
境行政处罚容错纠错机制，环司联动再
为优化营商环境出实招的结果。

“生态环境行政复议应诉工作联席
会议制度的建立，把行政复议的触角延
伸到行政执法案件办理过程中，司法行

政部门与生态环境部门共同从源头找准
行政争议焦点，预防和化解行政争议，形
成了‘共赢’的局面。”市生态环境局法规
标准与科技处负责人告诉记者。过去企
业对生态环境部门的行政处罚不认可，
会选择申请行政复议，行政复议案件办
理的过程中，企业通常需要耗费大量的
时间与经济成本，政府部门办理行政复
议案件也需要耗用大量的行政成本。生
态环境行政复议应诉工作联席会议制度
建立后，生态环境部门与司法部门进一
步把握生态环境领域行政复议案件的特

点、规律，找到共性问题加以预防，指导
规范执法，提升办案能力和水平，更好地
优化法治化营商环境。

据了解，联席会议主要研究解决全
市生态环境行政复议案件中的重大疑
难问题，规范生态环境执法和强化行政
复议监督指导功能。原则上，联席会议
每半年召开一次，根据工作需要可临时
召开专题会议。该制度的建立也有利于
生态环境行政处罚形成统一标准，进一
步优化我市生态环境行政处罚容错纠
错机制，从源头化解行政争议。

健全容错机制 优化营商环境

生态环境行政处罚复议案件“双下降”


